
Regionų plėtros planų rengimo 

metodikos 

                                                                                                                                                               6 priedas 

 

UTENOS REGIONO PLĖTROS PLANO ĮGYVENDINIMO 2012 METŲ III KETVIRČIO APŽVALGA 

VIDINIAI VEIKSNIAI 

Eil. 

Nr. 

PRADĖTI ĮGYVENDINTI PROJEKTAI 

Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos  Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojami projektai (atrenkami regionų planavimo būdu) 

 Plano priemonės numeris ir 

pavadinimas  

Projekto pavadinimas Vykdytojas Projekto vertė / finansavimo 

šaltinis (-iai) 

1. 1.1.1.1. Regioninės plėtros tobulinimas, 

regionų plėtros planai ir savivaldybių 

(ilgalaikiai/trumpalaikiai) strateginiai 

plėtros planai. 

Kryptingo investavimo į turizmo 

plėtrą Rytų Aukštaitijos regione 

(Utenos apskrities teritorijoje) iki 

2020 metų galimybių studija 

Regioninės plėtros 

departamentas prie 

Vidaus reikalų 

ministerijos 

71995 

12705 

ES 

VB 

Planuojami rezultatai: Parengta Turizmo ir aktyvaus poilsio plėtros Utenos rajone tiriamoji studija, papildanti Utenos rajono plėtros 

strateginį planą 2011-2017 metams, 1 vnt. 

2. 1.1.1.2.Teritorijų planavimas Ignalinos rajono savivaldybės 

teritorijos dviračių  infrastruktūros  

plėtros specialiojo plano 

parengimas 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

administracija 

92717,52 

16362 

ES 

SB 

Planuojami rezultatai: Parengtas Ignalinos rajono savivaldybės teritorijos dviračių infrastruktūros plėtros specialusis planas (1 vnt.). 

3. 1.1.1.2.Teritorijų planavimas Utenos miesto ir rajono teritorijų 

planavimo dokumentų sudarymo 

III etapas 

Utenos rajono 

savivaldybės 

administracija 

230 147,85 

40 614,33 

ES 

SB 

Planuojami rezultatai: Parengti Utenos rajono savivaldybės specialieji planai – 8 vnt. 

4. 1.1.1.2.Teritorijų planavimas Senųjų žydų kapinių, esančių 

Molėtų mieste, sanitarinės 

apsaugos zonos ribų nustatymo ir 

gretimų teritorijų specialusis planas 

Molėtų rajono 

savivaldybės 

administracija 

20 000 

3 530 

ES 

SB 

Planuojami rezultatai: Parengtas specialusis planas – 1 vnt. 

5. 1.1.1.2.Teritorijų planavimas Molėtų rajono Suginčių ir Mindūnų 

miestelių teritorijų detalieji planai 

Molėtų rajono 

savivaldybės 

administracija 

91 720 

16 186 

ES 

SB 



Planuojami rezultatai: Parengti Suginčių ir Mindūnų miestelių teritorijų detalieji planai –2 vnt. 

6. 1.1.6.2. 

Viešosios paskirties pastatų 

renovavimas 

Zarasų rajono savivaldybės 

administracinių pastatų Zarasų 

mieste rekonstrukcija 

Zarasų rajono  

savivaldybės 

administracija 

1024250 

180 750 

94 392 

ES 

VB 

SB 

Planuojami rezultatai: Energijos taupymo požiūriu atnaujintas viešosios paskirties pastatų skaičius-2 vnt.  Planuojamas sutaupyti energijos kiekis 

vadovaujantis parengtais energetiniais auditais – 346,94 MWh per metus. 

7. 1.1.6.3. Renovuoti ir modernizuoti 

ikimokyklinio ugdymo įstaigas 

Visagino vaikų lopšelio–darželio 

,,Gintarėlis“ pastato apšiltinimas 

Visagino 

savivaldybės 

administracija 

571680,25 

100 884,75 

300 643 

ES 

VB 

SB 

Planuojami rezultatai: Atnaujintų viešosios paskirties pastatų skaičius–1 vnt. Atnaujintame viešosios paskirties pastate sutaupytas energijos kiekis 0,19 

GWh. 

8. 1.1.6.6.Daugiabučių atnaujinimas Ignalinos miesto daugiabučio namo 

Aukštaičių g. 11 (statybos metai 

1985) atnaujinimas pirmiausia 

didinant jo energijos vartojimo 

efektyvumą (santrumpa- Ignalinos 

miesto daugiabučio namo 

Aukštaičių g. 11 atnaujinimas) 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

administracija 

770 999,91 

217 422,47 

ES 

SB 

Planuojami rezultatai: Atnaujintas 1 daugiabutis namas Ignalinos mieste; būsto sąlygos pagerintos 40 savininkų. 

9. 1.1.6.7. Socialinio būsto plėtra ir jos 

kokybės gerinimas. 

Pastato, esančio Gėlių g. 13, 

Ignalinoje, dalies pritaikymas 

socialiniam būstui 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

administracija 

543471 

95 907 

ES 

SB 

Planuojami rezultatai: Įrengti 4 butai. Asmenų, gavusių iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų įrengtą socialinį būstą, skaičius – 4 šeimos. 

10. 1.2.2.2. 

Savivaldos transporto infrastruktūros 

modernizavimas ir plėtra 

Zarasų miesto Smėlynės ir S.Nėries 

gatvių rekonstrukcija 

Zarasų rajono 

savivaldybės 

administracija 

1 083 487,61   

133 842,59 

176 927,7 

ES 

VB 

SB 

Planuojami rezultatai: Atlikta Smėlynės bei S.Nėries gatvių dalies Zarasų mieste rekonstrukcija pagal parengtą techninį projektą: rekonstruota gatvės 

(apie 1,2 km) danga; rekonstruoti šaligatviai; renovuotas gatvės apšvietimas; įengta lietaus nuotekynė. 

11. 1.2.2.2. 

Savivaldos transporto infrastruktūros 

modernizavimas ir plėtra 

Zarasų miesto Pakalnės gatvės 

dalies (nuo Sėlių aikštės iki 

sankryžos su Dariaus ir Girėno 

gatve) rekonstrukcija 

Zarasų rajono 

savivaldybės 

administracija 

459000 

56 700 

287 972,88 

ES 

VB 

SB 

Planuojami rezultatai: Atlikta Pakalnės gatvės dalies Zarasų mieste rekonstrukcija pagal parengtą techninį projektą: rekonstruota gatvės (apie 260 m) 

danga; rekonstruoti šaligatviai; renovuotas gatvės dalies apšvietimas; įengta lietaus nuotekynė. 



12. 1.2.2.2. 

Savivaldos transporto infrastruktūros 

modernizavimas ir plėtra 

Visagino miesto Statybininkų 

gatvės rekonstravimas ir aplinkinės 

teritorijos sutvarkymas (I etapas-

nuo Draugystės gatvės iki Taikos 

pr.) 

Visagino 

savivaldybės 

administracija 

1709150,26 

211 130,32 

90 484,43 

ES 

VB 

SB 

Planuojami rezultatai: Rekonstruota apie 0,290 km. Statybininkų gatvės nuo Draugystės gatvės iki Taikos prospekto; įrengtos 41 naujos stovėjimo 

vietos. 

13.  1.3.2.2.  

Praeityje pažeistų ir užterštų teritorijų 

tvarkymas  
 

Potencialaus taršos židinio Nr. 496 

(pesticidų sandėlio Ožionių kaime, 

Naujojo Daugėliškio seniūnijoje, 

Ignalinos rajone) likvidavimas 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

administracija 

388 222,95 

369 832,79 

ES 

SB 

Planuojami rezultatai: Išvalyta (sutvarkyta) teritorija– apie 1600 kv.m. (0,16ha). 

14. 2.5.4.3.Gyvenamosios aplinkos gerinimas 

kaimiškose teritorijose 

Bendruomenės infrastruktūros 

gerinimas Avilių II  kaime Zarasų 

rajone 

Zarasų rajono 

savivaldybės 

administracija 

680 000 

60 000 

60 000 

ES 

VB 

SB 

Planuojami rezultatai: Rekonstruota pastatų-1; Sutvarkyta aplinka-1 

15. 3.1.5.2. Savivaldybių institucijų ir įstaigų 

dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas 

Utenos rajono savivaldybės 

administracijos darbuotojų 

kvalifikacijos tobulinimo II etapas 

Utenos rajono 

savivaldybės 

administracija 

112757,6 

19 898,4 

ES 

SB 

Rezultatai: Mokymuose dalyvavę Utenos rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojai ir darbuotojai - 60 

16. 3.2.4.1. 

Švietimo įstaigų modernizavimas, 

techninės bazės atnaujinimas ir 

veiklos tobulinimas 

Ignalinos mokyklos – darželio 

„Šaltinėlis“ modernizavimas 

Ignalinos mokykla – 

darželis „Šaltinėlis“ 

1 247 205  

220 095 

ES 

SB 

Planuojami rezultatai: Modernizuota ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas teikiantis mokykla-darželis „Šaltinėlis“.  

 

Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos  Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojami projektai (atrenkami valstybės planavimo arba 

konkurso būdu) 

1. 2.4.5.16. 

Aktyvaus turizmo pramogų parko 

Anykščiuose prie Kalitos kalno 

kūrimas 

Aktyvaus turizmo, poilsio ir 

pramogų parko Anykščiuose ant 

Kalitos kalno kūrimas 

Viešoji įstaiga 

Anykščių turizmo 

informacijos centras 

2 000 000 

521 809 

ES 

SB 

Planuojami rezultatai: Planuojama modernizuoti kalnų slidinėjimo centro "Kalita" infrastruktūrą, ko pasekoje būtų sudarytos geresnės aktyvaus 

poilsio galimybės bei pagerintas regiono patrauklumas turizmo atžvilgiu.  



2. 3.3.1.9. 

Rengti ir įgyvendinti socialinės 

atskirties grupių integracijos į darbo 

rinką projektus 

Rytų Lietuvos regiono neįgaliųjų 

integracija į darbo rinką 

Zarasų krašto 

žmonių su negalia 

sąjunga 

944 310 

 

ES 

 

Planuojami rezultatai: 102 šiame projekte dalyvaujantiems neįgaliesiems bus suteikta kvalifikuota specialistų pagalba, padėsianti jiems ugdyti, 

lavinti bei įgyti motyvacijos, naujų socialinių įgūdžių, asmeninių ir profesinių gebėjimų 

3. 3.5.4.2. 

Sveikatos priežiūros įstaigų 

modernizavimas, renovavimas, 

techninės bazės atnaujinimas 

Palaikomojo gydymo ir slaugos 

paslaugų kokybės gerinimas 

Anykščių rajone 

Viešoji įstaiga 

Anykščių rajono 

savivaldybės 

pirminės sveikatos 

priežiūros centras 

1 692 807,16 

298 730,68 

ES 

VB 

Planuojami rezultatai: Projekto metu bus remontuojamos Troškūnų PGSL patalpos ir įsigyta reikiama medicininė įranga. 

Planuojami rezultatai: 102 šiame projekte dalyvaujantiems neįgaliesiems bus suteikta kvalifikuota specialistų pagalba, padėsianti jiems ugdyti, 

lavinti bei įgyti motyvacijos, naujų socialinių įgūdžių, asmeninių ir profesinių gebėjimų 

Valstybės biudžeto lėšomis finansuojami projektai (Valstybės investicijų programa, Privatizavimo fondas, savivaldybių biudžetų lėšos) 

1.      

Planuojami rezultatai:  

Projektai, finansuojami pagal Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo ir Europos kaimynystės ir partnerystės priemonės programas 

1.      

Planuojami rezultatai:  

 

Kiti projektai, kurie nepatenka į pirmiau įvardytas kategorijas, kaimo plėtra (NMA) 

1.      

Planuojami rezultatai:  

 

Eil. 

Nr. 

BAIGTI ĮGYVENDINTI PROJEKTAI 

Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos  Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojami projektai (atrenkami regionų planavimo būdu) 

1. 1.1.1.2.Teritorijų planavimas Rekreacijai patrauklių teritorijų 

detaliųjų planų parengimas pagal 

Zarasų miesto turizmo ir 

rekreacijos specialųjį planą 

 

Zarasų rajono 

savivaldybės 

administracija 

104443,31 

 18 431,17 

ES 

SB 

Rezultatai: Mokymuose dalyvavo Ignalinos rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojai ir darbuotojai dirbantys pagal darbo sutartį, 



savivaldybės politikai, savivaldybės įstaigų darbuotojai (globos namų, mokyklų, bibliotekos, kultūros ir sporto centro ir pan.) 

2. 1.1.1.2.Teritorijų planavimas Visagino savivaldybės teritorijų 

planavimo dokumentų rengimas 

 

Visagino 

savivaldybės 

administracija 

30321,88  

5351,17 

ES 

SB 

Rezultatai: parengti strateginiai planavimo dokumentai: Anykščių rajono 2012-2019 metų strateginis plėtros planas ir Anykščių rajono savivaldybės 

2012-2014 metų strateginis veiklos planas. 

3. 1.1.6.6.Daugiabučių atnaujinimas Ignalinos miesto daugiabučio 

namo Atgimimo g. 14 (statybos 

metai 1963) atnaujinimas 

pirmiausia didinant jo energijos 

vartojimo efektyvumą (santrumpa 

- Ignalinos miesto daugiabučio 

namo Atgimimo g. 14 

atnaujinimas) 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

administracija 

366449,45 ES 

 

Rezultatai: Modernizuotas Daugiabutis gyvenamasis namas, esantis Atgimimo g. 14, Ignalinoje, tikėtina, jog sumažės gyventojų išlaidos butų šildymui, 

bus taupomos savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos gyventojų šildymo išlaidų kompensavimui.  

4. 1.1.6.6.Daugiabučių atnaujinimas Ignalinos miesto daugiabučio 

namo Atgimimo g. 33 (statybos 

metai 1979) atnaujinimas 

pirmiausia didinant jo energijos 

vartojimo efektyvumą (santrumpa 

- Ignalinos miesto daugiabučio 

namo Atgimimo g. 33 

atnaujinimas) 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

administracija 

392601,06 ES 

 

Rezultatai: Modernizuotas daugiabutis namas Atgimimo g. 33 ( planuojami šiluminės energijos sutaupymai per metus -  iki 119.03 MWh, t.y. 48,2 %.). 

5. 1.1.6.7. Socialinio būsto plėtra ir jos 

kokybės gerinimas. 

Socialinio būsto kokybės 

gerinimas Atgimimo  g. 14, 

Ignalinoje 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

administracija 

18 694,99 

2892,82 

ES 

      SB 

Rezultatai: Atnaujintas socialinis būstas (kurio plotas 64,52 kv.m.), esantis daugiabučiame name Atgimimo  g. 14, Ignalinos m. 

6. 1.2.2.2. 

Savivaldos transporto infrastruktūros 

modernizavimas ir plėtra 

K.Būgos gatvės Zarasų mieste 

rekonstrukcija pagal techninį 

projektą 

Zarasų  rajono 

savivaldybės 

administracija 

821282,78 

101452,58 

43 479,68 

ES 

VB 

      SB 

Rezultatai: Pagerinti Zarasų miesto centre esančios 870 m ilgio K.Būgos gatvės infrastruktūros techniniai parametrai - rekonstruota gatvės danga, 

padidintas eismo saugumas bei įdiegtos būtinos aplinkosaugos priemonės.  



7. 2.5.4.1. Esamų viešųjų pastatų kaimo 

vietovėse atnaujinimas, pritaikymas 

bendruomenės poreikiams. 

2.5.4.3. Gyvenamosios aplinkos gerinimas 

kaimiškose teritorijose. 

Ažuožerių kaimo kompleksinė 

plėtra 

Anykščių rajono 

savivaldybės 

administracija 

1185939,92  

104641,75  

104641,77 

ES 

VB 

SB 

 

Rezultatai: Rekonstruotas viešasis pastatas (buvęs vaikų darželis), sutvarkyta A.Vienuolio-Žukausko sodybvietė ir šalia esantis parkas, įrengtas sporto 

aikštynas, rekonstruota A.Vienuolio gatvė (nuo Sodų gatvės iki sporto aikštyno). 

8.  2.4.1.3. 

Kultūros paveldo objektų 

pritaikymas turizmo infrastruktūrai 

plėtoti 

Kultūros paveldo objekto - 

Anykščių miesto istorinės dalies 

rekonstrukcija, pritaikant turizmo 

poreikiams 

Anykščių rajono 

savivaldybės 

administracija 

570320,35  

100645,37 

ES 

SB 

 

Rezultatai: Sutvarkyta ir įrengta S. Daukanto g. skveras, Sinagogos aikštė, vaikų žaidimo aikštelė ties Šaltupio upeliu, Dviratininkų aikštelė ties A. 

Baranausko g. ir Šaltupio g. sankryža  

9. 1.1.6.3. Renovuoti ir modernizuoti 

ikimokyklinio ugdymo įstaigas 

Utenos lopšelio-darželio 

"Voveraitė" pastato išorinių 

atitvarų rekonstravimas, 

energetikos sistemų 

modernizavimas, pagerinant 

energetines charakteristikas. 

Santrumpa - Utenos lopšelio - 

darželio "Voveraitė" 

rekonstravimas. 

Utenos rajono 

savivaldybės 

administracija 

1303123,92 

229963,05 

ES 

VB 

 

Rezultatai: Rekonstruoti Utenos lopšelio- darželio "Voveraitė" pastato išoriniai atitvarai, modernizuotos energetinės sistemos, siekiant pagerinti 

energetines charakteristikas. 

10. 1.1.6.3. Renovuoti ir modernizuoti 

ikimokyklinio ugdymo įstaigas 

Ignalinos mokyklos - darželio 

"Šaltinėlis" pastato Dūkšto mieste, 

Zarasų g. 5. renovacija 

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

administracija 

516732,31 

91188,07 

ES 

VB 

 

Rezultatai: Rekonstruotos pastato išorinės atitvaros bei modernizuotos energetinės sistemos, planuojamas vidutinis energijos suvartojimo šildymui 

sumažėjimas 90,1 MWh per metus. 



11. 3.2.4.1. 

Švietimo įstaigų modernizavimas, 

techninės bazės atnaujinimas ir 

veiklos tobulinimas 

Utenos lopšelio- darželio 

„Voveraitė" atnaujinimas 

Utenos rajono 

savivaldybės 

administracija 

1140486,28  

201262,29 

ES 

SB 

 

Rezultatai: Sutvarkytas pastato dalies plotas- 1142 kv.m. 

12. 3.5.1.4. Socialinių paslaugų plėtra Nestacionarių socialinių paslaugų 

infrastruktūros gerinimas Ignalinos 

rajone 

Ignalinos "Šaltinėlio" 

mokykla 

602679,76 

106355,25 

ES 

SB 

 

Rezultatai:  Modernizuotos ir atnaujintos sanitarinės- higieninės (ūkinės paskirties) ir vidaus patalpos ( apie 300 kv.m.), atnaujinti įrenginiai, atnaujintas 

pandusas, įsigyta specialios paskirties transporto priemonė. 

13. 3.5.1.4. Socialinių paslaugų plėtra Zarasų socialinių paslaugų centro 

padalinio Dusetose įkūrimas 

VšĮ Zarasų rajono 

socialinių paslaugų 

centras 

190068,37 

33541,48 

ES 

SB 

 

Rezultatai:  Įkurtas  Zarasų socialinių paslaugų centro padalinys, kuriame teikiamos kompleksinės socialinės paslaugos suaugusiems socialinės rizikos 

šeimų nariams, jų vaikams. 

Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos  Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojami projektai (atrenkami valstybės planavimo arba 

konkurso būdu) 

1. 1.1.4.1. 

Šilumos ūkio 

renovacija ir modernizavimas 

Zarasų RK modernizavimas AB "Panevėžio 

energija" 

2653899,84 

2653899,84 

ES 

Pareiškėjo 

lėšos 

 

Rezultatai: Įrengtas 4 MW galios medžio atliekomis kūrenamas vandens šildymo katilas ir 1,3 MW galios ekonomaizeris.  

2. 1.1.6.2. 

Viešosios paskirties pastatų 

renovavimas 

Zarasų žemės ūkio mokyklos 

pastatų energetinio ūkio 

modernizavimas 

Zarasų žemės ūkio 

mokykla 

504373 

 

ES 

 

Rezultatai: Atnaujinti Zarasų žemės ūkio mokyklos pastatai, siekiant sumažinti energetinių resursų naudojimą 

3. 1.1.6.2. 

Viešosios paskirties pastatų 

renovavimas 

Anykščių žemės ūkio mokyklos 

mokomojo komplekso, 

bendrabučio bei valgyklos 

energetikos ūkio renovacija 

Anykščių 

technologijos 

mokykla 

1917071,1 

 

ES 

 

Rezultatai: Atnaujinti Anykščių žemės ūkio mokyklos pastatai, siekiant didinti energetinių resursų panaudojimo efektyvumą ir mažinti neigiamą poveikį 

aplinkai  

4. 3.5.4.2. Ambulatorinių paslaugų plėtra, Viešoji įstaiga 2818775,56 ES 



Sveikatos priežiūros įstaigų 

modernizavimas, renovavimas, 

techninės bazės atnaujinimas 

stacionarinių paslaugų 

optimizavimas, palaikomojo 

gydymo ir slaugos paslaugų plėtra 

VšĮ Visagino ligoninėje 

Visagino ligoninė 497430,99 VB 

 

Rezultatai: Suremontuotos II lygio ambulatorinių paslaugų teikimui būtinos patalpos, ambulatorinės reabilitacijos paslaugoms teikti reikalingos patalpos, 

priėmimo skyriaus patalpos, patalpos, skirtos dienos chirurgijos paslaugoms teikti, slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugoms teikti reikalingos patalpos, 

įsigyta šioms paslaugoms teikti reikalinga medicininė įranga ir baldai, įsigytas A tipo GMP automobilis. 

 

 

Valstybės biudžeto lėšomis finansuojami projektai (Valstybės investicijų programa, Privatizavimo fondas, savivaldybių biudžetų lėšos) 

1.  Projektas 1    

Rezultatai: 

 

Projektai, finansuojami pagal Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo ir Europos kaimynystės ir partnerystės priemonės programas 

1.      

Rezultatai:  

Kiti projektai, kurie nepatenka į pirmiau įvardytas kategorijas, kaimo plėtra (NMA) 

1.      

Rezultatai:  

 

IŠORINIAI VEIKSNIAI 

IŠORINIAI VEIKSNIAI (Faktai, įvykiai*) Pobūdis (galimybė 

/ grėsmė) 

Pasiūlymai dėl grėsmės 

sumažinimo ar galimybės 

išnaudojimo (prireikus – 

pasiūlymas regiono plėtros 

tarybai pradėti plano keitimą) 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2012 m. liepos 26 d. įsakymu Nr. 1V-571 

skirtas finansavimas Molėtų rajono savivaldybės administracijos projektui „Senųjų žydų 

kapinių, esančių Molėtų mieste, sanitarinės apsaugos zonos ribų nustatymo ir gretimų 

teritorijų specialusis planas“ (paraiškos kodas VP1-4.2-VRM-04-R-92-016) įgyvendinti  

Galimybė 

įgyvendinti projektą 

Projektas įgyvendinamas 



Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. liepos 12 d. įsakymu Nr. D1-591 skirtas 

finansavimas Ignalinos rajono savivaldybės administracijos projektui „Potencialaus taršos 

židinio Nr. 496 (pesticidų sandėlio Ožionių kaime, Naujojo Daugėliškio seniūnijoje, 

Ignalinos rajone) likvidavimas“ (paraiškos kodas Nr. VP3-1.4-AM-06-R-91-006) 

Galimybė 

įgyvendinti projektą 

Projektas įgyvendinamas 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2012 m.  rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 1V-

599 skirtas finansavimas Molėtų rajono savivaldybės administracijos projektui „Molėtų 

rajono Suginčių ir Mindūnų miestelių teritorijų detalieji planai“ (paraiškos kodas VP1-4.2-

VRM-04-R-92-018) įgyvendinti  

Galimybė 

įgyvendinti projektą 

Projektas įgyvendinamas 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2012 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. 1V-

600 skirtas finansavimas Utenos rajono savivaldybės administracijos projektui „Utenos 

rajono savivaldybės administracijos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo II etapas“ 

(paraiškos kodas Nr. VP1-4.1-VRM-04-R-92-003). 

 

Galimybė 

įgyvendinti projektą 

Projektas įgyvendinamas 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2012 m. liepos 26 d. įsakymu Nr. 1V-575 

pakeistas finansavimas Ignalinos rajono savivaldybės administracijos projektui „Ignalinos 

miesto, Palūšės ir Strigailiškio kaimų kurorto statusui įgyti galimybių studija“ (projekto kodas 

VP1-4.2-VRM-02-R-92-004)  

Galimybė 

įgyvendinti projektą 

Projektas įgyvendinamas 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2012 m. rugpjūčio 21 d.. įsakymu Nr. 1V-

628 skirtas finansavimas Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

projektui „Kryptingo investavimo į turizmo plėtrą Rytų Aukštaitijos regione (Utenos 

apskrities teritorijoje) iki 2020 metų galimybių studija“. 

Galimybė 

įgyvendinti projektą 

Projektas įgyvendinamas 

Lietuvos Respublikos  susisiekimo ministro 2012 m. liepos 2 d. įsakymu Nr. 3-477 skirtas 

finansavimas Visagino   savivaldybės administracijos projektui „Visagino miesto 

Statybininkų gatvės rekonstravimas ir aplinkinės teritorijos sutvarkymas (I etapas – nuo 

Draugystės gatvės iki Taikos pr.)“ (paraiškos kodas VP2-4.4-SM-02-R-91-020) 

Galimybė 

įgyvendinti projektą 

Projektas įgyvendinamas 

LR švietimo ir mokslo ministro 2012 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. V-1077 priimtas 

priemonės “Universalių daugiafunkcių centrų kaimo vietovėse steigimas” aprašo 

pakeitimas, kur nustatyta, kad pareiškėjai paraiškas dėl projekto finansavimo teikia 

Centrinei projektų valdymo agentūrai iki regionų projektų sąrašuose nurodytos datos, 

kuri turi būti ne vėlesnė kaip 2012-12-31. 

 

Galimybė koreguoti 

paraiškas 

Savivaldybių administracijoms 

pasiūlyta rengiant ir teikiant 

paraiškas atsižvelgti į  priemonės 

projektų finansavimo sąlygų aprašo 

pakeitimus. 



Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2012 m. birželio 18 d. įsakymu Nr. 1V-465 
skirtas finansavimas Ignalinos rajono savivaldybės administracijos projektui „Ignalinos 

miesto daugiabučio namo Aukštaičių g. 11 (statybos metai 1985) atnaujinimas pirmiausia 

didinant jo energijos vartojimo efektyvumą (santrumpa – Ignalinos miesto daugiabučio 

namo Aukštaičių g. 11 atnaujinimas)“ (paraiškos kodas Nr. VP3-1.1-VRM-03-R-92-006) 

įgyvendinti 

Galimybė 

įgyvendinti projektą 

Projektas įgyvendinamas 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2012 m. birželio 18 d. įsakymu Nr. 1V-463 
skirtas finansavimas Ignalinos rajono savivaldybės administracijos projektui „Pastato, esančio 

Gėlių g. 13, Ignalinoje, dalies pritaikymas socialiniam būstui“ (paraiškos kodas Nr. VP3-1.1-VRM-

04-R-92-008) įgyvendinti 

Galimybė 

įgyvendinti projektą 

Projektas įgyvendinamas 

Lietuvos Respublikos  susisiekimo ministro 2012 m. birželio 12 d. įsakymu Nr. 3-422 

skirtas finansavimas Zarasų rajono   savivaldybės administracijos projektams „Zarasų 

miesto Smėlynės ir S. Nėries gatvių rekonstrukcija“ (paraiškos kodas VP2-4.4-SM-02-R-91-

018) ir „Zarasų miesto Pakalnės gatvės dalies (nuo Sėlių aikštės iki sankryžos su Dariaus ir 

Girėno gatve) rekonstrukcija“ (paraiškos kodas VP2-4.4-SM-02-R-91-019) 

Galimybė 

įgyvendinti 

projektus 

Projektai įgyvendinami 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2012 m. birželio 6 d.. įsakymu Nr. 1V-430 

skirtas finansavimas Utenos rajono savivaldybės administracijos projektui „Utenos miesto ir 

rajono teritorijų planavimo dokumentų sudarymo III etapas“ (paraiškos kodas VP1-4.2-VRM-04-R-

92-014) ir Ignalinos rajono savivaldybės administracijos projektui „Ignalinos rajono savivaldybės 

teritorijos dviračių infrastruktūros plėtros specialiojo plano parengimas“ (paraiškos kodas VP1-4.2-

VRM-04-R-92-015) įgyvendinti 

Galimybė 

įgyvendinti 

projektus 

Projektai įgyvendinami 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2012 m. gegužės 15 d. įsakymu Nr. 

1V-384 skirtas finansavimas Zarasų rajono savivaldybės administracijos projektui 

„Bendruomenės infrastruktūros gerinimas Avilių II kaime Zarasų rajone“ (paraiškos kodas 

Nr. VP3-1.2-VRM-01-R-91-042) įgyvendinti 

Galimybė 

įgyvendinti projektą 

Projektas įgyvendinamas 

Utenos regiono plėtros taryba (posėdžiai: 2012 m. rugsėjo 18 d.; 2012 m. rugpjūčio 30 d.; 

2012 m. liepos 10 d.) 
Patikslintų projektų sąrašų pagal savivaldybių institucijų pateiktus projektinius pasiūlymus, teiktinų 

svarstyti regionų plėtros taryboms, skaičius–20. 

- Priemonės „Prielaidų spartesnei ūkinės veiklos diversifikacijai kaimo vietovėse 

sudarymas“ sąrašas Nr. VP3-1.2-VRM-01-R-91 (1); sąrašas Nr. VP3-1.2-VRM-01-R-

91R (2) 

- Priemonės „Vandens telkinių būklės gerinimas‘ sąrašas Nr. VP3-1.4-AM-04-R (3); 

- Priemonės „Daugiabučių namų atnaujinimas pirmiausia didinant jų energijos vartojimo 

efektyvumą“ sąrašai Nr. VP3-1.1-VRM-03-R-92 (4) ir Nr. VP3-1.1-VRM-03-R-92R (5); 

Galimybė užtikrinti 

projektų veiklų 

įgyvendinimą  ir 

tinkamą lėšų 

panaudojimą. 

 

Sutaupytos lėšos suplanuotos 

naujoms veikloms arba naujiems 

projektams. 

 

 



- Priemonės „Savivaldos transporto infrastruktūros modernizavimas ir plėtra“ sąrašai 

Nr. VP2-4.4-SM-02-R-91 (6) ir Nr. VP2-4.4-SM-02-R-91R (7); 

- Priemonės „Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ sąrašai Nr. VP3-

2.4-SADM-01-R-91 (8) ir Nr. VP3-2.4-SADM-01-R-92 (9); 

- Priemonės „Viešosios turizmo infrastruktūros ir paslaugų plėtra regionuose“ sąrašai 

Nr. VP3-1.3-ŪM-05-R-91(10) ir Nr. VP3-1.3-ŪM-05-R-91  (11),  

- Priemonės „Teritorijų planavimas“ sąrašai Nr. VP1-4.2-VRM-04-92 (12) ir Nr. VP1-4.2-

VRM-04-R-92R (13); 

- Priemonės „Universalių daugiafunkcių centrų kaimo vietovėse steigimas“ sąrašas 

Nr. VP3-2.2-ŠMM-04-R-91 (14); 

- Priemonės „Viešosios paskirties pastatų renovavimas regioniniu lygiu“ sąrašai Nr. VP3-

3.4-ŪM-04-R-91 (15) ir Nr. VP3-3.4-ŪM-04-R-91R (16); 

- Priemonės „Savivaldybių institucijų ir įstaigų dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas“ 

sąrašai Nr. VP1-4.1-VRM-04-R-91 (17) ir Nr. VP1-4.1-VRM-04-R-92 (18); 

- Priemonės „Praeityje užterštų teritorijų tvarkymas“ sąrašas Nr. VP3-1.4-AM-06-R-91 

(19); 

- Priemonės „Probleminių teritorijų plėtra“ sąrašas   Nr. VP3-1.1-VRM-02-R-92R (20). 

Utenos regiono plėtros taryba. Papildomi kvietimai: 

2012-09-25 Kvietimas teikti projektinius pasiūlymus Utenos regiono rezervinių projektų 

sąrašui 2007-2013 metų laikotarpiui papildyti pagal priemonę  „Viešosios turizmo 

infrastruktūros ir paslaugų plėtra regionuose“  

2012-08-31 Kvietimas teikti projektinius pasiūlymus Utenos regiono rezervinių projektų 

sąrašui 2011-2013 metų laikotarpiui papildyti pagal priemonę „Probleminių teritorijų 

plėtra“  

2012-08-31 Kvietimas teikti projektinius pasiūlymus Utenos regiono rezervinių projektų 

sąrašui 2007-2013 metų laikotarpiui papildyti pagal priemonę „Savivaldos transporto 

infrastruktūros modernizavimas ir plėtra“ 

2012-07-13 Kvietimas teikti projektinius pasiūlymus Utenos regiono rezervinių projektų 

sąrašui 2007-2013 metų laikotarpiui papildyti pagal priemonę „Prielaidų spartesnei ūkinės 

veiklos diversifikacijai kaimo vietovėse sudarymas“ 

Galimybė planuoti 

naujus projektus 

Naujų projektų planavimas. 

 



* Paskelbti paramą administruojančių institucijų kvietimai teikti projektų paraiškas; naujos (pakeistos) patvirtintos veiksmų programų priemonės; patvirtintos valstybinės 

programos ar jų lėšų sąmatos, uždaroma ar bankrutuoja stambi regione veikusi įmonė; kitos išorinės galimybės, taip pat kliūtys ar grėsmės, dėl kurių plano uždaviniai ar 

priemonės gali būti neįgyvendintos. 

STATISTINIAI RODIKLIAI 

 Reikšmė Palyginti su 

šalies 

vidurkiu 

(proc.) 

Pokytis, 

lyginant su 

praėjusiu 

ketvirčiu 

Pokytis, lyginant 

su atitinkamu 

praėjusių metų 

laikotarpiu 

Registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų santykis 2012 metų II 

ketvirčio* pabaigoje 

12,9 129 -0,1 -0,4 

Vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis 2012 metų II ketvirtį* 1848,5  85,83 0 -19,3 

     

Kiti esminiai socialiniai ekonominiai rodikliai ir jų pokyčiai per praėjusį ketvirtį 

(plane numatyti rezultato vertinimo kriterijai, jei jiems apskaičiuoti reikalingi 

statistiniai duomenys skelbiami kas ketvirtį ar dažniau)* 

    

* Pateikiami paskutiniai paskelbti statistiniai rodikliai 


